
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

12.11.2013 г. № 1215 
 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие  
физической культуры и спорта в  Качканарском городском  округе  

на 2014 - 2016 годы» 
 

 
В целях создания социальных условий в реализации права граждан на 

занятие физической культурой и спортом, а также пропаганды здорового 
образа жизни и пропаганды активного отдыха у всех возрастных категорий 
граждан Качканарского городского округа, в соответствии с подпунктом 22 
пункта 1 статьи 6 Устава Качканарского городского округа и  со статьями 69, 
86, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
постановлением Администрации Качканарского городского округа от 
16.09.2013 г. № 954 «Об утверждении  порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Качканарского городского округа», 
Администрация Качканарского городского округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в Качканарском городском округе на 2014 - 2016 годы»  
(прилагается). 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Качканарского городского округа. 
 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 
 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 12.11.2013 г. № 1215 
 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Качканарском 
городском округе на 2014 – 2016 
годы» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  
 «РАЗВИТИЕ  ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ  И  СПОРТА  

В  КАЧКАНАРСКОМ  ГОРОДСКОМ  ОКРУГЕ 
 НА  2014 – 2016  ГОДЫ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
г. Качканар 



 
 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 
от 12.11.2013 г. № 1215 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Качканарском 
городском округе на 2014 – 2016 
годы» 

  
ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 

КАЧКАНАРСКОМ  ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2014-2016 ГОДЫ» 
 
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Администрация Качканарского 
городского округа 

Исполнители мероприятий 
муниципальной программы 

Автономное учреждение Качканарского 
городского округа «Физкультурно – 
оздоровительный комплекс»; 
Муниципальное учреждение 
«Городской центр досуга» 

Сроки реализации 
муниципальной программы  

2014 – 2016 годы 

Цели и задачи муниципальной 
программы 

Цель № 1: создание условий, 
обеспечивающих возможность 
гражданам заниматься физической 
культурой  
Задача: привлечение всех возрастных 
категорий горожан к участию в 
спортивных мероприятиях 
 
Цель № 2:  формирование устойчивой 
мотивации у населения к занятиям 
физической культуры 
Задача: привлечение граждан к 
регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни 

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы  

1. Физкультурно-оздоровительная 
деятельность и развитие материально-
технической базы спортивных 
учреждений 
2. Доступ к открытым и закрытым 



спортивным объектам для свободного 
пользования 
 

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы 

 1. Количество проводимых спортивно-
массовых и оздоровительных 
мероприятий и количество участников 
2. Доля граждан, регулярно 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности 
населения 
 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей 

Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет: 
93973,1 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2014 год – 29884,1 тыс. рублей 
местный бюджет – 24884,1 тыс. рублей 
внебюджетные – 5000,0 тыс. рублей  
2015 год – 30824,0 тыс. рублей 
местный бюджет – 25824,0 тыс. рублей 
внебюджетные – 5000,0 тыс. рублей  
2016 год – 33265,0 тыс. рублей 
местный бюджет – 28265,0 тыс. рублей 
внебюджетные – 5000,0 тыс. рублей  
Источник финансирования – местный 
бюджет, внебюджетные источники  

 
РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   

  
Качканарский городской округ обладает высоким потенциалом развития 

спорта и физической культуры.  
В городском округе ежегодно проводится более 170 спортивных 

мероприятий по 16 видам спорта. 
На территории Качканарского городского округа находится 140 

спортивных сооружений. 
Основные, действующие  физкультурно-спортивные организации на 

территории округа: 
- Автономное учреждение  Качканарского городского округа (АУ КГО) 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс», в оперативном управлении 
которого находится Дворец спорта с крытым плавательным бассейном, 
спортивным залом для игровых видов спорта, тренажерными залами, 
стадион «Горняк» с трибунами на 10 тысяч посадочных мест, с футбольным 
полем, беговыми дорожками и крытым легкоатлетическим манежем, 
тренажерный зал «Атлант»; 



       -    Муниципальное учреждение «Городской центр досуга», в составе 
которого входят клубы  спортивной направленности. 

Развитием различных видов спорта в городе занимаются также 
общественные организации – федерации: футбола, волейбола, настольного 
тенниса, шахмат, лыжных гонок, хоккея, спортивного туризма.  

В соответствии с федеральной политикой показателем эффективности 
развития физической культуры и спорта является процент населения города, 
регулярно занимающегося физической культурой и спортом:  

 
Наименование 
показателя 

2011 2012 2013 

Количество 
занимающихся 

7 251 7 218 7417 

% 15,9 15,9 16,4 
 
Привлечению к регулярным занятиям физической культурой  и спортом 

способствует проведение городских соревнований по различным видам 
спорта. В соответствии с социальным запросом населения Качканарского 
городского округа в рамках Программы проводятся спортивно-массовые и 
оздоровительные мероприятия:  

 
Показатель  2011 2012 2013 

Количество 
мероприятий 

136 209 182 

Количество 
участников   

16 436 21 762 24062 

 
Традиционно проводятся  спортивные праздники – «Качканарская 

снежинка», легкоатлетическая эстафета 9 мая, спортивные праздники в честь 
Дня города и Дня физкультурника и т.д.  

Ежегодно за счет финансирования Программы в городе проводятся 
спартакиады  для различных категорий населения: спартакиада для  детских 
дошкольных учреждений, общеобразовательных учреждений, детских 
дворовых клубов, бюджетных организаций, спартакиады инвалидов (детская 
и взрослая).  

Однако, несмотря на указанные результаты развития физической 
культуры и спорта в Качканарском городском округе, существует ряд 
нерешенных проблем: 
§  необходимо приобретение спортивного инвентаря для 
спортивных организаций; 
§ недостаточное привлечение взрослого населения к 
регулярным занятиям физической культурой. 

Необходимость подготовки муниципальной  программы и ее 
последующей реализации диктуется майскими указами Президента 
Российской Федерации 2012 года, сформированными стратегическими 
приоритетами и целями развития Качканарского городского округа. 



Реализация программы позволит решить указанные проблемы при 
максимально эффективном управлении муниципальными финансами,   
создаст условия для дальнейшего интенсивного развития отрасли на 
территории городского округа. 

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Качканарском городском округе на 2014 – 2016 годы» (далее – Программа) 
направлена на решение существующих проблем. 

Преимущества решения проблем программно-целевым методом 
заключаются в следующем: 

1) системный (комплексный) подход к решению проблемы. Цели, задачи 
и основные направления реализации Программы позволяют учесть многие 
аспекты развития физической культуры в Качканарском городском округе, а 
направления финансирования – приоритетность программных мероприятий; 

2) наблюдение и контроль. Мониторинг реализации Программы 
позволит ежегодно оценивать результаты реализации отдельных 
мероприятий и координировать их. 

Основные риски, связанные с программным  методом решения проблем 
заключаются в следующем: 

- финансовый риск реализации Программы представляет собой 
замедление запланированных темпов развития отрасли  вследствие снижения 
финансовых поступлений; 

- административный риск применения программного метода решения 
проблем заключается в неисполнении в полном объеме программных 
обязательств,  что приведет к диспропорциям в отчетных показателях, в том 
числе риску несвоевременной коррекции мероприятий по результатам 
достигнутых показателей. 

Способами ограничения данных рисков являются: 
1) повышение ответственности за невыполнение программных 

мероприятий и достижение поставленных целей; 
2) усиление контроля за ходом выполнения программных мероприятий 

и совершенствование механизмов текущего управления реализацией 
Программы. 

 
РАЗДЕЛ 2.  ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ  И ЦЕЛЕВЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ  РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 
 
        Основными  целями  Программы  являются: 
 - создание условий, обеспечивающих возможность гражданам заниматься 
физической культурой; 
- формирование устойчивой мотивации у населения к занятиям физической 
культуры. 

Для достижения поставленных целей необходимо комплексное решение 
следующих задач: 
 -  привлечение всех возрастных категорий горожан к участию в спортивных 
мероприятиях; 
 - привлечение граждан к регулярным занятиям физической культурой и 



спортом и ведению здорового образа жизни. 
Для оценки результатов реализации Программы будут использоваться 

целевые показатели, приведенные в приложении N 1 к настоящей 
Программе, запланированные по годам реализации Программы, 
количественно заданные и измеряемые по данным согласно отчетам 
муниципальных учреждений в сфере спорта: 
 - количество проводимых спортивно-массовых и оздоровительных 
мероприятий и количество участников; 
 - доля граждан, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности населения. 
 

РАЗДЕЛ 3.  ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ  РЕАЛИЗАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

 
       Муниципальная программ  реализуется  через следующие 
подпрограммы: 
        1. Физкультурно-оздоровительная деятельность и развитие 
материально-технической базы спортивных учреждений; 
         2. Доступ к открытым и закрытым спортивным объектам для 
свободного пользования. 

План мероприятий муниципальной программы, приведенный в 
приложении N 2 к настоящей Программе, представляет свод мероприятий 
данных подпрограмм. 

Администрация Качканарского городского округа, как ответственный 
исполнитель программы,  осуществляет следующие функции: 

1) осуществляет текущее управление реализацией программы; 
2) обеспечивает разработку, реализацию и утверждение программы, 

внесение изменений в программу; 
3) обеспечивает достижение целей и задач, предусмотренных 

программой, утверждённых значений целевых показателей; 
4) осуществляет мониторинг реализации программы; 
5) формирует отчёты о реализации программы; 
6) обеспечивает эффективное использование средств, выделяемых на 

реализацию программы; 
7) осуществляет функции заказчика товаров, работ, услуг, приобретение, 

выполнение или оказание которых необходимо для реализации программы; 
8) осуществляет полномочия главного распорядителя средств местного 

бюджета, предусмотренных на реализацию программы; 
9) осуществляет взаимодействие с Министерством физической культуры, 

спорта и молодёжной политики Свердловской области по вопросам 
предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию 
муниципальной  программы. 

Исполнителями  мероприятий (подпрограмм) являются: 
         - Автономное учреждение Качканарского городского округа 
«Физкультурно-оздоровительный комплекс»; 

 -  Муниципальное учреждение «Городской центр досуга». 
 



Исполнители мероприятий обеспечивают реализацию программных 
мероприятий, эффективное использование средств, выделяемых на их 
реализацию, организуют контроль за их выполнением, своевременно 
информируют Ответственного исполнителя Программы о необходимости 
проведения корректировок в сроках и объемах финансирования для 
реализации подпрограмм. 

Исполнители подпрограмм формируют и представляют Ответственному 
исполнителю Программы отчёты о реализации  подпрограмм в порядке и 
сроки, установленные Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ Качканарского городского округа, утвержденным постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 16.09.2013г. № 954. 

 
ПАСПОРТ  ПОДПРОГРАММЫ  1 

«ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И РАЗВИТИЕ 
МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ СПОРТИВНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 

КАЧКАНАРСКОМ  ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2014-2016 ГОДЫ» 
 
Ответственный исполнитель 
подпрограммы 

Администрация Качканарского 
городского округа 

Исполнители мероприятий 
подпрограммы 

Автономное учреждение Качканарского 
городского округа «Физкультурно – 
оздоровительный комплекс»; 
Муниципальное учреждение 
«Городской центр досуга» 

Сроки реализации подпрограммы  2014 – 2016 годы 
 
Цели и задачи подпрограммы 

Цель: создание условий, 
обеспечивающих возможность 
гражданам заниматься физической 
культурой  
Задача: привлечение всех возрастных 
категорий горожан к участию в 
спортивных мероприятиях 
 

Перечень основных целевых 
показателей подпрограммы 

 1. Количество проводимых спортивно-
массовых и оздоровительных 
мероприятий и количество участников 
 

Объемы финансирования 
подпрограммы 
по годам реализации, тыс. рублей 

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет: 26250,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 8515,0 тыс. рублей 
местный бюджет – 3515,0 тыс. рублей 
внебюджетные – 5000,0 тыс. рублей  
2015 год – 8750,0 тыс. рублей 
местный бюджет – 3750,0 тыс. рублей 



внебюджетные – 5000,0 тыс. рублей  
2016 год – 8985,0 тыс. рублей 
местный бюджет – 3985,0 тыс. рублей 
внебюджетные – 5000,0 тыс. рублей  
Источник финансирования – местный 
бюджет, внебюджетные источники 

 
ПАСПОРТ  ПОДПРОГРАММЫ  2 

«ДОСТУП К ОТКРЫТЫМ И ЗАКРЫТЫМ СПОРТИВНЫМ ОБЪЕКТАМ  
ДЛЯ СВОБОДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В 
КАЧКАНАРСКОМ  ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2014-2016 ГОДЫ» 

 
Ответственный исполнитель 
подпрограммы 

Администрация Качканарского 
городского округа 

Исполнители мероприятий 
подпрограммы 

Автономное учреждение Качканарского 
городского округа «Физкультурно – 
оздоровительный комплекс»; 
Муниципальное учреждение 
«Городской центр досуга» 

Сроки реализации подпрограммы  2014 – 2016 годы 
 
Цели и задачи подпрограммы 

Цель:  формирование устойчивой 
мотивации у населения к занятиям 
физической культуры 
Задача: привлечение граждан к 
регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни 
 

Перечень основных целевых 
показателей подпрограммы 

 1. Доля граждан, регулярно 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности 
населения 

Объемы финансирования 
подпрограммы 
по годам реализации, тыс. рублей 

Общий объем финансирования 
подпрограммы составляет: 67723,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 21369,1 тыс. рублей 
2015 год – 22074,0 тыс. рублей 
2016 год – 24280,0 тыс. рублей 
Источник финансирования – местный 
бюджет 

 



                                                                                                                                                        Приложение № 1 
 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2014 - 2016 ГОДЫ» 

N     
стро- 
ки 

Наименование   
 цели (целей) и  
 задач, целевых  
  показателей 

Единица  
измерения 

      Значение целевого показателя реализации       
             муниципальной программы              

Источник   
 значений   

показателей 2014 
 год 

 

2015 
 год 

 

2016 
 год 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Подпрограмма  1          «Физкультурно-оздоровительная деятельность и развитие  

    материально-технической базы спортивных учреждений» 
  

2 Цель:       Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам заниматься физической культурой                                       
3 Задача:    Привлечение всех возрастных категорий горожан к участию в спортивных мероприятиях                                                                               
 

4 
Количество 
проводимых 
спортивно- массовых 
и оздоровительных 
мероприятий 

 
штук 

 
210 

 
215 

 
220 

 
Федеральное статистическое 
наблюдение ФОРМА № 1-ФК 

(Годовой отчет) 

5 Количество 
участников 

человек 24400 24600 24900 

6 Подпрограмма 2         «Доступ к открытым и закрытым спортивным объектам для свободного пользования» 
 

7 Цель:         Формирование устойчивой мотивации у населения к занятиям физической культуры                                                              
8 Задача:       Привлечение граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни      

 
9 

Доля граждан, 
регулярно 
занимающихся 
физической 
культурой и спортом, 
в общей численности 
населения      

 
% 

 
17,4 

 
17,8 

 
18,3 

 
Федеральное статистическое 
наблюдение ФОРМА № 1-ФК 

(Годовой отчет) 



 
                                                                                                                                      Приложение № 2 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2014 - 2016 ГОДЫ» 

№    
стро
ки 

Наименование мероприятия/ 
   Источники расходов     
    на финансирование 

Объем  расходов  на  выполнение 
мероприятия  за  счет   всех  источников  
ресурсного  обеспечения,  тыс. рублей 

Ответственный исполнитель Номер строки  
   целевых    

показателей,  
на достижение 

   которых    
 направлены   
 мероприятия 

всего 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

  1    2 3 4 5 6 7 8 
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ    
93973,1 29884,1 30824,0 33265,0   

2 местный бюджет            78973,1 24884,1 25824,0 28265,0   
3 внебюджетные источники            15000,0 5000,0 5000,0 5000,0   
4 Прочие нужды                    
5 местный бюджет            78973,1 24884,1 25824,0 28265,0   
6 внебюджетные источники            15000,0 5000,0 5000,0 5000,0   
7 ПОДПРОГРАММА 1         «Физкультурно-оздоровительная деятельность и развитие  

    материально-технической базы спортивных учреждений» 
8 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  1,  

В ТОМ ЧИСЛЕ               
26250,0 8515,0 8750,0 8985,0   

9 местный бюджет          11250,0 3515,0 3750,0 3985,0   
10 внебюджетные источники            15000,0 5000,0 5000,0 5000,0   
11                                           Прочие нужды                                          

 
12 

Всего по направлению      
 «Прочие нужды»,           
в том числе               

26250,0 8515,0 8750,0 8985,0   

13 местный бюджет            11250,0 3515,0 3750,0 3985,0   
14 внебюджетные источники            15000,0 5000,0 5000,0 5000,0   

 
15 

Приобретение материально 
технического оборудования для 
проведения спортивных мероприятий 

    АУ КГО  «Физкультурно-
оздоровительный комплекс» 

4,5 

16 местный бюджет         1105,0 300,0 375,0 430,0   
17 внебюджетные источники            9000,0 3000,0 3000,0 3000,0   



 
18 

Организация, проведение спортивных 
мероприятий и участие в соревнованиях 
областного и окружного уровня 
сборных команд города 

     
АУ КГО  «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» 

4,5 

19 местный бюджет            5090,0 1540,0 
 

1690,0 1860,0   

20 внебюджетные источники            6000,0 2000,0 2000,0 2000,0   
21 Всероссийские соревнования по 

лыжным гонкам «Лыжня России»                  
    АУ КГО  «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» 
4,5 

22 местный бюджет            939,0 313,0 313,0 313,0   
23 Оздоровительный лыжный фестиваль 

«Качканарская снежинка»                   
    АУ КГО  «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» 
4,5 

24 местный бюджет            261,0 87,0 87,0 87,0   
25 Легкоатлетическая эстафета, 

посвященная Дню Победы 
    АУ КГО  «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» 
4,5 

26 местный бюджет 237,0 79,0 79,0 79,0   
27 Спортивный праздник, посвященный 

Дню города 
    АУ КГО  «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» 
4,5 

28 местный бюджет 156,0 52,0 52,0 52,0   
29 Спортивный праздник, посвященный 

Дню физкультурника 
    АУ КГО  «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» 
4,5 

30 местный бюджет 162,0 54,0 54,0 54,0   
31 Всероссийские соревнования по легкой 

атлетике «Кросс наций» 
    АУ КГО  «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» 
4,5 

32 местный бюджет 384,0 128,0 128,0 128,0   
33 
34 

Спартакиада среди дошкольных 
образовательных учреждений 

    АУ КГО  «Физкультурно-
оздоровительный комплекс» 

4,5 

35 местный бюджет 252,0 84,0 84,0 84,0   
 

36 
37 

Спартакиада трудящихся предприятий, 
учреждений и организаций  
Качканарского городского округа 

    АУ КГО  «Физкультурно-
оздоровительный комплекс» 

4,5 

38 местный бюджет 1059,0 353,0 353,0 353,0   
 

39 
Спартакиада среди инвалидов     АУ КГО  «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» 
4,5 

40 местный бюджет 48,0 16,0 16,0 16,0   
41 Массовые соревнования по видам 

спорта 
    АУ КГО  «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» 
4,5 

42 местный бюджет 627,0 209,0 209,0 209,0   



43 Участие  сборной команды города в 
областных соревнованиях по футболу 

    АУ КГО  «Физкультурно-
оздоровительный комплекс» 

4,5 

44 местный бюджет 450,0 150,0 150,0 150,0   
 

45 
 

Организация, проведение спортивных 
мероприятий и участие в соревнованиях 
областного и окружного уровня 
взрослых и детских команд клубов по 
месту жительства 

     
Муниципальное учреждение 
«Городской центр досуга» 

 
4,5 

46 местный бюджет 480,0 150,0 160,0 170,0   
47 ПОДПРОГРАММА  2         «Доступ к открытым и закрытым спортивным объектам для свободного пользования» 

 
48 

 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ  2,  
В ТОМ ЧИСЛЕ               

67723,1 21369,1 22074,0 24280,0   

49 областной бюджет                  
50 местный бюджет            67723,1 21369,1 22074,0 24280,0   
51             Прочие нужды 

 
52 

Всего по направлению      
 «Прочие нужды»,           
в том числе               

 
67723,1 

 
21369,1 

 
22074,0 

 
24280,0 

  

53 областной бюджет                  
54 местный бюджет            67723,1 21369,1 22074,0 24280,0   
55 Обеспечение функционирования 

спортивных объектов, находящихся в 
оперативном управлении АУ КГО 
«Физкультурно-оздоровительный 
комплекс», используемых на 
регулярной основе жителями 
Качканарского городского округа 

     
АУ КГО  «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» 

 
9 

56 местный бюджет            58293,0 18966,1 19374,0 21310,0   
57 Обеспечение функционирования 

спортивных объектов, находящихся в 
оперативном управлении  МУ 
«Городской центр досуга» 
используемых на регулярной основе 
жителями Качканарского городского 
округа 

     
Муниципальное учреждение 
«Городской центр досуга» 

 
9 

58 местный бюджет            8073,0 2403,0 2700,0 2970,0  
 

 



 



 
 


